RETIFICADO

EDITAL N.013/2024 – IEP/HA (PÓS-GRADUAÇÃO)

Comissão de Gestão de Bolsas e Pesquisa (CGBP)

Instituto de Ensino e Pesquisa (IEP)

Hospital de Amor (HA)

1 – INFORMAÇÕES GERAIS

A Comissão de gestão de Bolsas e Pesquisa do Hospital de Amor, novo nome do Hospital de Câncer de

Barretos torna público a retificação de um  tema de doutorado clinico o mesmo está mencionado abaixo:

2.0 TEMAS DISPONÍVEIS PARA INSCRIÇÃO

Os candidatos deverão contatar os orientadores listados abaixo para discussão e elaboração do projeto de

pesquisa.

Onde se Lê:

Lê se:

Barretos, 29 de Abril de 2024.

___________________________

Profa. Dra. Marcia Marques Silveira

Coordenadora do Comitê de Bolsas e Pesquisa – CGBP

Programa de Pós-graduação – Instituto de Ensino e Pesquisa – IEP

Doutorado - Clnico

Nome Tema E-mail Area

Ricardo Ribeiro Gama

Avaliação de função laríngea e de

qualidade de vida de pacientes com

câncer de laringe e hipofaringe

submetidos à tratamento com

quimioterapia e radioterapia

concomitantes

ricardorgama@yahoo.com.br  Clínico

Doutorado - Clnico

Nome Tema E-mail Area

Ricardo Ribeiro Gama

Avaliação da funcionalidade e da

qualidade de vida de pacientes com

câncer de orofaringe localmente

avançado

ricardorgama@yahoo.com.br  Clínico

mailto:ricardorgama@yahoo.com.br
mailto:ricardorgama@yahoo.com.br